

PROTOKÓŁ Nr 46/2024
z posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Śremie
odbytego 20 lutego 2024 r. o godz. 15:30
w sali nr 24 Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1

Barbara Ratajczak – Przewodnicząca Komisji, 9 lutego 2024 roku zwołała posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Śremie na 20 lutego 2024 roku. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. (Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Posiedzeniu 20 lutego 2024 roku przewodniczyła Barbara Ratajczak, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- Radny Cezary Strzelec – nieobecny usprawiedliwiony,

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1. Lewandowski Adam – Burmistrz Śremu,
2. Mielcarek Robert – Naczelnik PRK,
3. Pytel Klaudia – Główna Księgowa,
4. Sarnowska Katarzyna – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie.

Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji obrady rozpoczęła o godz. 15:30, witając wszystkich zebranych. Stwierdziła, że zgodnie z listą obecności na sali jest obecnych 6 radnych, a więc Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Następnie poinformowała, że porządek obrad został przekazany radnym drogą elektroniczną i zapytała o propozycje zmian.

Członkowie Komisji nie zgłosili zmian do porządku.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu 45/2024z posiedzenia Komisji.
2. Analiza kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie Śrem za lata 2022- 2023
3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

ad.1 Przyjęcie protokołu 45/2024 z posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji przekazała, że protokół 45/2024 z posiedzenia Komisji został przekazany członkom Komisji.

Do protokołu nie zgłoszono uwag.

Wobec powyższego stwierdziła, iż protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty.

ad.2 Analiza kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie Śrem za lata 2022- 2023. (Analiza stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Informację zreferował Naczelnik PRK, Robert Mielcarek.

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Andrzej Mieloszyński zapytał, dlaczego za rok 2023 planuje się nadwyżkę w wysokości ok. 2 mln zł, a nie 4 mln złotych?

Naczelnik PRK Robert Mielcarek odpowiedział, że to szacowane ok. 2 mln zł, ale nie wyklucza się też 4 mln zł. Dodał, że wolał przedstawić pesymistyczną wersję, jednakże na pewno nadwyżka będzie i to solidna.

Radny Andrzej Mieloszyński zapytał, dlaczego zmalał koszt transportu odpadów?

Naczelnik PRK Robert Mielcarek odpowiedział, że jest dużo składowych tej wartości, np. mógł się zmienić tonaż lub ceny poszczególnych frakcji. Zauważył, że jest to tak naprawdę 1,5%, także na pewno nie jest to niepokojące.

Burmistrz Adam Lewandowski poinformował, że w bieżącej kadencji cena odpadów wynosiła 36 zł od osoby i Gmina dopłacała 2 mln zł. Jednak po rewolucji wprowadzenia 8 frakcji (odpady zmieszane, popiół, bio zielone, bio kuchenne, plastik, papier, szkło bezbarwne i szkło kolorowe) udało się obniżyć ceny: 26 zł w zabudowie jednorodzinnej, 31 zł w zabudowie wielolokalowej oraz dla mieszkańców z systemem inteligentnego odbioru odpadów 28 zł od osoby. W najbliższym czasie planowana jest budowa kolejnych 3 najnowocześniejszych systemów odbioru odpadów (w Polsce są 3 gminy z takim systemem: Świebodzin, Ciechanów oraz Śrem) przy ul. Kopernika, Ogrodowej oraz Roweckiego, mieszkańcom tych ulic zostanie również zaproponowana stawka 28 zł. Stwierdził, żeby powstawały takie systemy, to trzeba inwestować, a żeby inwestować trzeba mieć pieniądze, nie tylko pozyskane z zewnątrz, ale też wkład własny. W związku z powyższym, jeżeli jest wypracowana nadwyżka, to nie może ona zostać wrzucona do bilansu gminnego, tylko musi być inwestowana w ten system.

Dzięki nadwyżce cały czas nie jest podnoszona opłata za śmieci. Zwrócił uwagę, że Gmina nie zarabia na odpadach, tylko są to konkretne środki finansowe, które są inwestowane w infrastrukturę wszelakiego rodzaju np. w PSZOK, który aktualnie funkcjonuje przy ul. Długiej i mimo obaw wielu mieszkańców, znakomicie się sprawdza.

Radny Tomasz Wojna zwrócił uwagę, że edukacja ekologiczna jest na bardzo niskim poziomie w skali całości kosztów, a jest to bardzo ważny czynnik, bo dzisiaj ciągle z przerażeniem patrzy, jak ludzie segregują odpady. Dodał, że za względu, iż czynnik edukacyjny jest ważny, należałoby uczyć od najmłodszych lat segregacji. Podsumował, że należy w tej kwestii system udoskonalić o coś więcej niż instrukcje przy śmietnikach, aby jakość odpadów była lepsza.

Dyskusję zakończono.

ad. 3 Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji – Barbara Ratajczak podziękowała gościom, członkom Komisji za udział w posiedzeniu, zamykając obrady o godz. 15:50.

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Budżetowej
/-/Barbara Ratajczak

Załączniki do protokołu:

1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji.
2. Lista obecności Radnych.
3. Analiza kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie Śrem za lata 2022- 2023

Protokół sporządziła:

Marta Matuszewska

Podinspektor